
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК» 

628624, Российская Федерация,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3 

 

 Телефон/факс: 45-72-92 

E-mail: mbdoy_49@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2020                                                                               №567  

«О назначении ответственных за проведение мероприятий Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

  
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года №172 

«О Всероссийском физкультурно - спортивном комплексе «Готов к груду и обороне» (ПО)», 
распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2014 
года № 214-рг «О внедрении Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Гогов к 
груду и обороне» (ПО) в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре» по согласованию с 
Министерством спорта Российской Федерации, распоряжением Губернатора Ханты - 
Мансийского автономного округа - Юг ры от 30 июля 2014 года № 453-рг «Об утверждении плана 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса 
«Гогов к груду и обороне» (ГТО) в Ханты - Мансийском автономном округе Югре», Департамента 
здравоохранения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, на основании приказа 
Департамента образования и молодёжной политики от 12.12.2014 г. № 909-0 «О назначении 
ответственных за проведение мероприятий Всероссийского физкультурно - спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение мероприятий Всероссийского физкультурно -

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" в ДОУ инструктора по ФИЗО Максимову Л.А., 

Пахомову А.А. 

2. Ответственным совместно с педагогами групп, организовать сбор мед.справок  обучающихся, 

для допуска к сдаче норм ГТО. 

3. Разместить информацию о государственных требованиях к уровню физической 

подготовленности населения при выполнении нормативов ВФСК ГТО на официальном сайте. 

Ответственный: Черепанова Н.А., Баталкина О.О. 

4. Использовать в работе официальный портал ГТО (www.gto.ru), на котором, помимо 

информационных материалов, родители (законные представители) обучающихся смогут 

зарегистрироваться для прохождения испытаний в рамках комплекса ГТО. 

5. Педагогам подготовительных групп: 

- организовать работу по регистрации обучающихся в Автоматизированной информационной 

системе ГТО (АИС ГТО) по адресу: www.gto.ru и получению ими уникального 

Идентификационного номера комплекса ГТО (далее – ID – номер), который в обязательном 

порядке вносится в Протокол выполнения государственных требований к физической подготовке 

граждан Российской Федерации (см.п. 1.8-1.9 Методических рекомендаций по организации 

«Единой декады ГТО). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.зав по ВМР Баталкину О.О., 

Черепанову Н.А.  

 

Заведующий МАДОУ 

города Нижневартовска 

ДС №49 «Родничок»                                            Смирнова В.Н.        


